
Otras Disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

4479

RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2009, por la que se 
procede a modificar la Resolución de 19 de febrero 
de 2009, del Secretario General de la Presidencia, 
por la que se convocan Ayudas con cargo al Fondo 
Común de Cooperación Aquitania-Euskadi, para el 
ejercicio 2009, en lo que se refiere a la composición 
de la Comisión de Evaluación.

Mediante Resolución de 19 de febrero de 2009, del 
Secretario General de la Presidencia, se convocaron 
Ayudas con cargo al Fondo Común de Cooperación 
Aquitania-Euskadi, para el ejercicio 2009, establecién-
dose, en su apartado tercero, la relación de los miembros 
que conforman la Comisión de Evaluación prevista en 
el artículo 13 del Decreto 51/2008 de 18 de marzo, 
del Fondo Común de Cooperación Aquitania-Euskadi. 
En dicho artículo se establece que esta Comisión esta-
rá integrada por parte de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi, entre otras, al menos, por la persona titular de 
la Secretaría General de Acción Exterior, o persona en 
quien delegue, como Presidente y por el Director de 
Asuntos Europeos, o persona en quien delegue.

Mediante Decreto 400/2009, de 16 de junio, y De-
creto 424/2009, de 30 de junio, se nombraron Directo-
ra de Asuntos Europeos y Secretario General de Acción 
Exterior, respectivamente.

En consecuencia, de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 6, h), del Decreto 187/2006, de 3 de 
octubre, por el que se establece la estructura orgánica y 
funcional de la Presidencia del Gobierno-Lehendaka-
ritza,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Comisión de Evaluación en 
el siguiente sentido:

Donde dice: 
D. Iñaki Aguirre Arizmendi, Secretario General de 

Acción Exterior, Presidente de la Comisión.
D. Mikel Antón, Director de Asuntos Europeos, vo-

cal.
Debe decir: 
D. Guillermo Echenique González, Secretario Ge-

neral de Acción Exterior, Presidente de la Comisión.
Dña. Irune Aguirrezabal Quijera, Directora de Asun-

tos Europeos, vocal.

Bestelako Xedapenak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

4479

EBAZPENA, 2009ko uztailaren 10ekoa, Akitania eta 
Euskadiren arteko Lankidetzarako Funts Erkidearen 
kontura 2009ko ekitaldirako diru-laguntzak emate-
ko deia egiten duen 2009ko otsailaren 19ko Lehen-
dakaritzako idazkari nagusiaren ebazpena aldatzeko 
dena. Aldaketa Ebaluazio Batzordearen osaketari 
dagokio.

Lehendakaritzaren idazkari nagusiaren 2009ko 
otsailaren 19ko ebazpen bidez, Akitania eta Euskadi-
ren arteko Lankidetzarako Funts Erkidearen kontura 
2009ko ekitaldirako diru-laguntzak emateko deia egin 
zen, eta ebazpenaren hirugarren atalean ezarri zen Eba-
luazio Batzordea osatzen duen kideen erlazioa, Akitania 
eta Euskadi arteko Lankidetzarako Funts Erkidearen 
martxoaren 18ko 51/2008 Dekretuaren 13. artikuluan 
aurreikusita dagoen bezala. Artikulu horretan ezartzen 
da Ebaluazio Batzordearen osaketa zein izango den eta 
aipatzen da parte hartuko dutela Euskal Autonomia El-
kargoaren izenean, besteak beste, Kanpo Harremaneta-
rako idazkari nagusia, edo haren ordezkaria, presidente 
modura eta Europako Gaietarako zuzendaria, edo haren 
ordezkaria.

Ekainaren 16ko 400/2009 Dekretuaren eta ekaina-
ren 30eko 424/2009 Dekretuaren bitartez, Europako 
Gaietarako zuzendaria eta Kanpo Harremanetarako 
idazkari nagusia izendatu ziren.

Ondorioz, Lehendakaritzako egitura organiko eta 
funtzionala ezartzen duen urriaren 3ko 187/2006 
Dekretuaren 6, h) artikuluan ezarrita dagoenarekin bat 
etorriz, 

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Ebaluazio batzordea aldatzea eta on-
doko hau esatea:

Honakoa esaten duen tokian: 
Iñaki Aguirre Arizmendi, Kanpo Harremanetarako 

idazkari nagusia, batzordeko presidentea.
Mikel Antón, Europako Gaietarako zuzendaria, bo-

kala.
Honakoa esan behar du: 
Guillermo Echenique González, Kanpo Harremane-

tarako idazkari nagusia, batzordeko presidentea.
Irune Aguirrezabal Quijera, Europako Gaietarako 

zuzendaria, bokala.

EHAA - 2009ko abuztuak 7, ostirala  •  N.º 150 ZK.  •  BOPV - viernes 7 de agosto de 2009

2009/4479 • (1/2)



Segundo.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Tercero.– Contra la presente Resolución, que agota 
la vía administrativa, se podrá interponer potestativa-
mente recurso de reposición ante el mismo órgano, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, o bien 
directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de julio de 2009.
El Secretario General de la Presidencia,
JOSÉ MANUEL SALINERO FEIJÓO.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratzeko agindua ematea.

Hirugarrena.– Ebazpen honek administrazio bidea 
amaituko du; hala ere, aukerako berraztertzeko erre-
kurtsoa aurkez daiteke organo berean hilabeteko epe-
an; edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Administrazioarekiko 
Auzietako Salan, bi hileko epean. Epeok ebazpen hau 
euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen 
den egunaren biharamunetik aurrera hasiko dira kon-
tatzen.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 10a.
Lehendakaritzaren idazkari nagusia,
JOSÉ MANUEL SALINERO FEIJÓO.

EHAA - 2009ko abuztuak 7, ostirala  •  N.º 150 ZK.  •  BOPV - viernes 7 de agosto de 2009

2009/4479 • (2/2)


